
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. DE FILIPPO” 
Via Vincenzo Giuliano - 80040 – Poggiomarino (Na) – Tel.: 081/ 8651165-081/5281103 

 Codice meccanografico NAIC863004 – C.F.: 82009230630 - Codice Univoco Ufficio 5CBTE7 

EMAIL: naic863004@istruzione.it sito: www.icdefilippopoggiomarino.edu.it 

 

 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Titolo progetto: FORMAZIONE PER LA CRESCITA PROFESSIONALE 

CUP: C34D23001580006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-34950 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il  D.M. del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023); 

 

mailto:naic863004@istruzione.it
http://www.icdefilippopoggiomarino.edu.it/




 

 

 

 

VISTO l’Avviso “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023) Codice avviso M4C1I2.1-2023-1222; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot. n. 141549 del 07/12/2023; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 28978 del 26/02/2024, acquisito al protocollo di questa 

Istituzione scolastica con il n.1581 del 07/03/2024 tra il il Ministero dell’istruzione e del merito e 

l’Istituto Comprensivo Eduardo De Filippo di Poggiomarino (NA) per la regolamentazione dei rapporti 

di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto Formazione per la crescita professionale - 

CUP: C34D23001580006 Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-3495;; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 132 del 29/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale e.f. 2024; 

VISTA la Delibera n. 83 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2022 di revisione del PTOF 2022-2025; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio delle attività prot. 1599 del 08/03//2024; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 

per la realizzazione degli interventi inerenti il seguente progetto: 

 

PROGETTO TITOLO 

PROGETTO 

CUP IMPORTO 

FINANZIATO 

PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del 

personale scolastico 

Formazione del personale 

scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023), 

M4C1I2.1-2023-1222-P-34950 

FORMAZIONE 

PER LA 

CRESCITA 

PROFESSIONALE 

C34D23001580006 € 46.348,02 

 

 

 

 



 

 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

 
Art. 3 Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna sul sito web della Scuola, nell’apposita sezione di 

“Albo online” e  in Amministrazione Trasparente, . nonché nell’apposita sezione PNRR. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Marianna Massaro 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-03-08T11:04:35+0100
	MARIANNA MASSARO




